2012年 5月吉日

関係各位

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

2002 年に工画堂スタジオから Windows 用ゲームとして「蒼い海のトリスティア  ～ナノカ・フランカ発明工

房記～」が発売され、その後シリーズ展開して参りました”蒼いシリーズ”ですが、重ねること今年でシリーズ

10周年を迎えることが出来ました。

そして 10周年記念の今年は、サイバーフロントより

「蒼い海のトリスティア ～ナノカ・フランカ発明工房記～」

「蒼い空のネオスフィア ～ナノカ・フランカ発明工房記 2～」

が 2012年 8月 9日（木）に、PSP®移植として発売されます。

その発売に併せ、10年間に発売された蒼いシリーズ 4作品を 1つにまとめた

『蒼い海のトリスティア 10周年メモリアルパック』の発売が決定いたしました。

メモリアルパックには、当時を懐かしむブックレットや、ここでしか入手できない豪華同梱特典など、

10周年を祝うにふさわしい内容となっております。

敬具

［ 蒼い海のトリスティア 10周年メモリアルパックについて ］

収録タイトル（蒼いシリーズ 4 タイトル）

・PSP®版 蒼い海のトリスティア ～ナノカ・フランカ発明工房記～

・PSP®版 蒼い空のネオスフィア ～ナノカ・フランカ発明工房記 2～

・PSP®版 暁のアマネカと蒼い巨神 －パシアテ文明研究会興亡記－（BEST HITセレクション）

・PSP®版 白銀のカルと蒼空の女王

蒼い海のトリスティアから始まった”蒼いシリーズ”。

10周年を記念した、メモリアルパックの発売が決定!!

豪華同梱特典

同梱特典①

蒼い海のトリスティア 10周年記念

特別別冊コンプティーク（袋とじ付！）

「蒼い海のトリスティア」シリーズの 10周年を記念して、

メディアミックスゲームマガジン「月刊コンプティーク」（角川書店発行）

の蒼いシリーズ特別別冊が特典になります。

蒼いシリーズ誕生から今日にいたるまでを知る同誌の過去記事や、

シリーズのキャラクターデザインを担当している駒都えーじ氏の

イラストなどを紹介しながら 10年を振り返ります。

また、コンプティークといえば“袋とじ”ということで、

10周年記念特別別冊では、“袋とじ”も復活いたします！

同梱特典②

特製ペーパークラフト（グラフィグ）×4種類

蒼いシリーズタイトルの主人公たちを特製ペーパークラフトで再現。

「ナノカ・フランカ」、「エリンシエ・ヤースロップ」、「アマネカ・マッハバスター」、「カル・ルスラン」

の 4キャラクターがセットで同梱されます。

※写真はサンプルです。実際のものと異なる場合がございます。

同梱特典③

10周年記念特別書き下ろし小説（竹内なおゆき著）

蒼いシリーズのシナリオ担当である竹内なおゆき氏が、

10周年を記念したメモリアルパックのために書き下ろした短編小説。

シリーズファンであれば、ぜひとも読んでおきたい 1冊です。

［10周年記念描き下ろしイラスト］イラスト：駒都えーじ

【製品詳細】

製品名 蒼い海のトリスティア 10周年メモリアルパック

発売予定日 2012年 8月 9日（木）

価格（税込） 15,540円

公式 HP http://www.cyberfront.co.jp/title/tristia_10th/

＜収録タイトル公式サイト＞

PSP®版 蒼い海のトリスティア ～ナノカ・フランカ発明工房記～

http://www.cyberfront.co.jp/title/tristia/

PSP®版 蒼い空のネオスフィア ～ナノカ・フランカ発明工房記 2～

http://www.cyberfront.co.jp/title/neosphere/

PSP®版 暁のアマネカと蒼い巨神 －パシアテ文明研究会興亡記－（BEST HITセレクション）

http://www.cyberfront.co.jp/title/amaneka/

PSP®版 白銀のカルと蒼空の女王

http://www.cyberfront.co.jp/title/cal/

株式会社サイバーフロント

〒140-0014東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F  TEL:03-5718-6301 / FAX:03-5718-6371

お問い合わせ先：清道（きよみち） E メール：takayuki_kiyomichi@cyberfront.co.jp